
ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE UMBRIA 

Delibere della riunione di Consiglio del 16/06/2021 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 27/21 DEL 16/06/2021 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 16/06/2021, presenti: 

il Presidente Francesco Brunelli; 

il Vice Presidente Stefano Liti; 

il Segretario Pier Luigi Betori; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Filippo Guidobaldi; 

il Consigliere Silvia Rossi, 

con l’astensione caso per caso del Consigliere interessato 

con voto unanime 

DELIBERA  

di liquidare le spese di cui sono pervenute fatture come da elenco allegato al presente verbale (All. 1). 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 28/21 DEL 16/06/2021 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 16/06/2021, presenti: 

il Presidente Francesco Brunelli; 

il Vice Presidente Stefano Liti; 

il Segretario Pier Luigi Betori; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Filippo Guidobaldi; 

il Consigliere Vincent Ottaviani; 

il Consigliere Silvia Rossi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

1) di prendere atto della relazione redatta dal Sindaco Revisore dei conti; 

2) di approvare il Bilancio Consuntivo relativo all’anno 2020 con la relativa relazione del Tesoriere, che si 

allegano al presente verbale (All. 2); 

3) di trasmettere la documentazione di cui al precedente punto 2, unitamente alla relazione del Sindaco 

Revisore, al Consiglio Nazionale dei Geologi per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare il Bilancio 2020 sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 

dell’Ordine in seguito alla approvazione da parte del Consiglio Nazionale dei Geologi. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 29/21 DEL 16/06/2021 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 16/06/2021, presenti: 

il Presidente Francesco Brunelli; 

il Vice Presidente Stefano Liti; 

il Segretario Pier Luigi Betori; 



il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Filippo Guidobaldi; 

il Consigliere Silvia Rossi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di rendere immediatamente esecutiva la cancellazione dall’Elenco Speciale – Sez. A – dell’Ordine dei Geologi 

della Regione Umbria, della Dott.ssa MELELLI LAURA, ai sensi dell’Art. 6, comma 1 del D.P.R. 18/11/1965, 

n. 1403; 

b) la distruzione del timbro restituito dalla Dott.ssa Melelli. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 30/21 DEL 16/06/2021 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 16/06/2021, presenti: 

il Presidente Francesco Brunelli; 

il Vice Presidente Stefano Liti; 

il Segretario Pier Luigi Betori; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Filippo Guidobaldi; 

il Consigliere Silvia Rossi, 

con voto unanime 

- visti gli esiti del procedimento disciplinare trasmessi dal Consiglio di Disciplina Territoriale dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria con nota prot. n. – omissis – del – omissis –, 

- in riferimento alle Norme Deontologiche per l’Esercizio della Professione di Geologo (Artt. 4, 5 e 6 Del. 

C.N.G. n. 29 del 21/02/2019),  

DELIBERA  

a) di prendere atto che ai sensi dell’Art. 14 della L. 616/1966, con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – 

omissis – è stata comminata la sanzione disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un 

periodo di tempo pari a 15 (quindici) giorni nei confronti del Dott. Geol. – omissis –, per violazione degli articoli 

4, 5 e 6 delle Norme Deontologiche per l’Esercizio della Professione di Geologo di cui alla Delibera del 

Consiglio Nazionale dei Geologi n. 29 del 21/02/2019 e di dare esecuzione alla stessa con decorrenza a partire 

dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione; 

b) di provvedere a notificare al collega in epigrafe gli esiti del procedimento disciplinare e di avvisare il 

medesimo che dovrà riconsegnare all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria il timbro professionale in suo 

possesso entro la data di decorrenza della sanzione. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 31/21 DEL 16/06/2021 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 16/06/2021, presenti: 

il Presidente Francesco Brunelli; 

il Vice Presidente Stefano Liti; 

il Segretario Pier Luigi Betori; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Filippo Guidobaldi; 



il Consigliere Silvia Rossi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

di trasmettere al Consiglio di Disciplina l’elenco degli iscritti morosi nei confronti dell’Ordine dei Geologi della 

Regione Umbria per l’anno 2020, affinché siano avviati i procedimenti finalizzati alla sospensione per morosità 

ai sensi dell’art. 14 della Legge 616/1966 e ss.mm.ii. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 32/21 DEL 16/06/2021 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 16/06/2021, presenti: 

il Presidente Francesco Brunelli; 

il Vice Presidente Stefano Liti; 

il Segretario Pier Luigi Betori; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Silvia Rossi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2, comma 3, lettera e) del 

Regolamento in materia, al collega – omissis – per l’intero periodo formativo 2020/2022 (svolgimento attività in 

via esclusiva all’estero senza avvalersi dell’iscrizione all’Albo Unico Nazionale); 

b) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2, comma 3, lettera b) del 

Regolamento in materia, alla collega – omissis – per il periodo di anni due (maternità). Pertanto il numero dei 

crediti APC che la Dott.ssa – omissis – dovrà conseguire nel triennio 2020/2022, ridotto proporzionalmente, sarà 

di 17.  

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 33/21 DEL 16/06/2021 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 16/06/2021, presenti: 

il Presidente Francesco Brunelli; 

il Vice Presidente Stefano Liti; 

il Segretario Pier Luigi Betori; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Silvia Rossi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

1) di certificare l’avvenuto conseguimento dei crediti APC per il triennio 2017 – 2018 – 2019  per il seguente 

collega: – omissis –; 

2) di approvare lo schema di certificazione e di consentire l’utilizzo del logo, riproducibile sulla carta  intestata, 

all’iscritto che ha conseguito la certificazione APC di cui al punto 1). 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 34/21 DEL 16/06/2021 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 16/06/2021, presenti: 

il Presidente Francesco Brunelli; 



il Vice Presidente Stefano Liti; 

il Segretario Pier Luigi Betori; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Silvia Rossi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

di ratificare l’adesione dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria al Progetto formativo “BIMGENIUS” di 

cui all’avviso pubblico “UPGRADE” della Regione dell’Umbria, proposto da RenderCAD s.r.l.. 

 


